¢ Calocyrus anthypatus, patri-
cius et catapanus Italiae.

IX
maggio 999, indizione XII,
(lo. Sim. AsseManus, Op. ef tom. cit.; pag. 563).
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Scriptum. factum a Gregorio ba-
sto et catapano italie, trachaniota,
traditum 'vobis chrisostomo archie-
piscopo castri Barii et Trani mense

. maio duodecima indictione. Omni-

bus quibus presens nostrum seri-
ptum manifeste ostenditur, strategis,
et locum ipsorum tenentibus, dome-
sticis, excubitoribus, vicariis, tur-
marchis, centurionibus, chartulariis,
comitibus, cohortis, domesticis the-
matis el primis centurionibus prae-
sentibus ; praeterea protospathariis,
spathariis, candidatis, drungaroco-
mitibus et omnibus, qui thematum
administrationem sortiti sunt, et al-
terius omnino innominati loci mini-
sterium obeuntibus; ut nullus omni-
no audeat iniuriam aliquam, aut an-
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gariam, aut aliud quodcumque da-
mnum universim inferre velit sacris
Praesbiteris Archiepiscopatus, mona-
cis inquam et monialibus, ipsorum
videlicet duorum castrorum Bari. el
Trani, absque iis qui habent exer-
citus. Statnimus enim tales qui ha-
bent exercitus, utservitium habeant,
sicut ab antiquo decrelum est: el
in castro quidem Barii excusatos ha-
beri praesbiteros Catholicae (idest
Cathedralis) Ecclesiae numero tri-
ginta sex: et in castro Trani prae-

shiteros talis Catholicae Ecclesiae
numero sexaginta. Et statuimus, ut
serventur, sicut dictum est, talium
Clerorum praesbiterii Barii et Trani
immunes, et indemnes ab angariis,

metatis , castrametationibus, dico

dumtaxat , non aliorum -exterorum
castrorum , nisi tantummodo ipso-
rum - duorum peculiarium castro-
rum. fubemus quoque ad laborare
Clerum huiusmodi in talibus duo-
bus castris Barii et Trani etiam cum
aliis ibi habitantibus, reparationi et
readificationi ipsorum Castrorum,
in quantum quisque ministerium pro
aequali parte praestare potest. Sta-
tuimus etiam hoc, ut quandocum-
que lites habuerit talis praedictus
Clerus Barii et Trani, simul sedeat,
et ipse archiepiscopus simul cum
pr(‘)\ tempore agentibus Turmarchis
et uniuscuiusqud litem pie, et se-
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cundum quod iustum est, etiam

qui pro
tempore erit agens Turmarcha. Quan-

multam talium recipere,

tum ad reliqgua omnia damna, ut
dictum est, conservari talem Clerum
omnino indemnem et sine ulla in-
novatione, uti de his omnibus ex-
optant sancti Imperatores nostri, et
nos etiam indigni servi ipsorum. Si
quis vero deprehensus fuerit trans-
grediens presentis scripli sigillum,
non vulgarem indignationem a nobis
substinebit : et
contra

euicumque  inno-

vationem Sacerdotles ipsos
et Monachos et Moniales tentabit,
omnia in duplum restituet. Quare
ad abundatiorem confirmationem et
securitalem hoc praesens nostrum
scriptum plumbea Bulla, proprio
sigillo munientes dedimus mense et
indictione supradicta, in quo sub-
scripsimus etiam propria manu.

Py Gregorius Protospatharius et

Catapanus Italiag Trachianota.

gennajo 1028, indizione XI.
(Inedito)

In nomine domini sexagesimo quinto anno imperii domini constantini
sanctissimi imperatoris nostri. Mense ianuario. Undecima indictione. Ideo-
que ego pachumi monachus de epifanius abbas monasterii sancte et gloriose
domini genitricis et virginis marie de loco qui vocatur-cadossa. Clarefacio
intus civitati trane. Ante presenciam sillitti iudicis et testinm subter-
scriptorum. quia pro ipso erbatico quod devemus dare ad mancuso. et
urso germani et filii bisantii ex eadem civitate. pro ipsa matina illorum
de sancto seberino. ubi intrabi. et pascui. $tam cum ipse iumente prefati

.

i A e

monasterii. ubi me ordinavit curatera iamdictus abbas epifanius. Venundo
(vobis) dicto urso seu et maraldo nepoti eius filio supradicti mancusii et
... pigneraverunt michi uno caballo meo scaveo. pro ipso erbatico quam
soli . . . . de iamdicta matina sua de sancto severino. Nunc autem ego
qui supra pachumi monachus deduxi intus eadem civitati trane uno pul-
litro nigro caballineo et ante prefatum iudicem et subscriptos testes dedi
atque tradidi illum ipsi. qui supra nominati germani mancuso. et urso.
pro iamdicto erbatico quod eis debuimus dare pro iamdicta matina il-
lorum ubi intravi. et pascui. illam cum iamdicte iumente prefati mona-
sterii. el illi presentaliter recordiderunt mi.....(ca)ballo meo scaveo gquod
michi pigneraverunt pro iamdicto erbatico . . . . habere de iamdicta
matina sua de sancto severino. et de . . . . . . pasci . .. ego cum
iamdicte iumente. Unde modo dedi atque tradidi iamdato pullitro nigro
pro predicto erbatico. Unde et pro recordandum hoc seriptum scripsi
ego disigio diaconus el notarius. et interfui. Acto mense et indictione
supranominati.

1 sillitus qui supra iudex.

XI

maggio 1033, indizione I
(Inedito)

In nomine domini quinto anno imperii domino romano sanctissimo
imperatori nostro. Mense magis. prima indictione. Ideoqﬁe ego paschalis
filius meli ex civitate trane. Quam et ego. mulier nomine maralda filia
passari de civitate sipontus. et uxor eiusdem paschalis.. Clarefacimus quia
habemus ad commune. Uno horreo suprano de una casa horreata de
intus eadem civitate trane. Unde michi qui supra paschalis pertinet quar-
tam partem per ipsum scriptum meum quod exinde cum aliut michi
fecit jamdictus genitor meus. Et michi qui supra mulieri pertinet exinde
tres partes per cartulam comparacionis. Quam et pertinet michi qui supra
mulieri habere iterum quartam partem in iamdicta quarta parte. supra-
dicto viro meo de eodem horreo de predicta casa per ipsum meum
morgincaph. quod ante hos annos michi fecit atque tradidit in die ¢on-
iunctionis nostre quando me sibi copulavit uxorem predi¢tus vir meus.
Et congruum est nobis qui supra nominati viroque uxor totum iamdi-
ctum horreum de predicta casa venundare communiter. Sicque ego pre- -
phata mulier feci exinde noticiam predicto viro meo et fasano fili dile-
cteri. et cardo fili ubizzi parentibus meis. Ut fierent michi censenciéntes.
in hac meam vendicionem. Et una cum ipsis misi' et feci ad nos con-
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vocare mel iudicem cum aliis bonis hominibus qui subter ascripti sunt.
et innotui illut eis. Quam et ego qui supra paschali dum predictus iudex
precipiendo michi ut adduceret iamdictus genitor meus. ad standum ibi
et per illius verbum et absolucionem facere hac vendicione. Sicque per-
sonaliter hostendi coram predicto iudice et iamdictis subscriptis testibus
ipsum scriptum absolucionis mee cum aliut continentem firmatum a pu-
blico notario. et ab idoneis homlmbus roboratum. quod ante hos annos
predictus genitor meus michi fecit in iamdicta civitate sipontus qui. vi-
dendo eundem scriptum meum absolucionis iussit michi ut licenciam
haberet illut facere absque iamdicto genitore meo. Post hec predictus
index me qui supra mulier exinde diligenter inquisivit. ne aliquam vio-
lenciam pateret exinde  a quocumque homine. in cuius presenciam ego
quidem manifesta feci nulla violenciam me exinde patere. A quolivet
homine. Set tantum bona mea voluntate hac vendicionem facere cupio.
Et sic per illius inquisicionem et absolucionem. et constrincientibus
michi eundem vir meus et prenominatis parentibus meis. Atque ipse
denique iudex. secundum statuta legis. Una nobis cum carta manu po-
sita. per fustem seu et per hoc videlicet scriptum communiter. Venun-
damus tibi petro subdiaconus et medius filius mandi qui es commanente
in predicta civitate trane. flec est integrum totum iamdictum horreum
suprano de iamdicta casa. Quam tu predictus petrus a nobis comparasti.
Vice petri clerici filii iohannis ex eadem  civitate trane. habet autem
fines tota et integra iamdicta casa horreata. Unde tibi qui supra petri
medici venundemus integro iamdicto horreo suprano in supra dicta ra-
cione. quia ipso solario subtano de eadem casa est de filiis iohannis qui
vocabatur caballuzzo. De prima parte est curticella. est et casa de filii
sillitti. de secunda parte a media pariete est suppina iaquinti filii io-
hanni. est et in antea latea de cisterna de filiis grisanti diaconi et primi-
.cerii. de tertia parte extra palumbula est (rasita de ipsa curte commu-
. de quarta vero parte est curticella que est communis inter predicto
horreo de eadem casa. et casa que fuit ursoni filii clorisi. est et in antea
a medio pariete eandem casa quod ipsi ursoni infra hos cumfines sicut
prelegitur est iamdicta casa. Unde tibi qui supra petri subdiaconi. nos
qui supra nominati viroque uxor integro iamdicto horreo suprano com-
muniter venundedimus. ego qui supra mulier exinde tres partes. et
quartam partem de iamdicta quarta supradicti viri mei. et ego qui supra
paschalis exinde tres partes de predictam quartam partem in supradicta
racione. Ut integre ipse sorciones quas nobis pertinet habere. in pre-
dicta curticella que est communis. inter eodem horreo. et casa que fuit
predicti ursoni. Et ex predicta nostra vendicione sicut prelegitur. Nec
nobis (ui supra nominati viroque uxor venditoribus. Neque ad heredibus